PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2014                                                                                                             № 2207
О    внесении    изменений    и       дополнений  в
приложение к постановлению администрации
округа  Муром  от   16.10.2013    № 3738   «Об
утверждении      муниципальной     программы
«Развитие    системы гражданской   обороны,
пожарной   безопасности,   безопасности    на
водных    объектах,    защиты   населения    от
чрезвычайных   ситуаций   и  снижения рисков
их    возникновения    на    территории   округа
Муром на 2014-2016 годы»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации округа Муром от 30.08.2013  № 3148   «О   порядке     разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ в округе Муром», Уставом округа Муром,

 п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации округа    Муром  от 16.10.2013     № 3738  «Об    утверждении     муниципальной     программы «Развитие системы гражданской обороны,     пожарной   безопасности, безопасности    на   водных  объектах, защиты населения   от     чрезвычайных     ситуаций и    снижения     рисков    их     возникновения на территории округа Муром на 2014-2016 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить пункты 3.1., 3.2. и 3.3. задачи 3 «Развитие и совершенствование технической оснащенности сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций» раздела VII «Перечень программных мероприятий» в редакции согласно приложению.
1.2. Дополнить задачу 3 «Развитие и совершенствование технической оснащенности сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций» раздела VII «Перечень программных мероприятий» пунктом 3.4 изложив его в редакции согласно приложению.

           2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ  И. К. Федурина.

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в средствах массовой информации.
 Глава округа                                                                                          Е. Е. Рычков
	Готовил:

	Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	В.И. Иванчук

	Документы:

	Постановление  администрации  округа  Муром от 16.10.2013 № 3738 «Об    утверждении     муниципальной     программы «Развитие системы гражданской обороны,     пожарной   безопасности, безопасности    на   водных  объектах, защиты населения       от      чрезвычайных     ситуаций и    снижения     рисков    их     возникновения на территории округа Муром на 2014-2016 годы»

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Начальник отдела экономики администрации
округа Муром
	                       В.Н. Курдикова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	                       Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом                                   И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	Администрация округа Муром, 1 экз.,

Управление ЖКХ администрации округа Муром, 1 экз.

Финансовое управление администрации округа Муром, 1 экз.

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», 1 экз.

                                                      Приложение

                                                                                      к постановлению администрации округа Муром
                                                        от 06.10.2014  № 2207
Изменения и дополнения в приложение к  постановлению администрации округа Муром
от 16.10.2013 № 3738 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы
гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах,
защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения
на территории округа Муром на 2014-2016 годы».

Раздел VII. Перечень программных мероприятий
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители – ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые

результаты

(количественные

или качественные

показатели)

	федерального

бюджета
	областного

бюджета
	бюджета

округа
	внебюджетных

средств

	Задача 3. Развитие и совершенствование технической оснащенности сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	3.1. Приобретение расходных материалов для осуществления оперативно-служебной деятельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	2014

2015

2016

	65,0

40,0

40,0

	65,0

40,0

40,0

	Управление ЖКХ

МКУ «УГОЧС»
	Повышение оператив-ности работы  МКУ «УГОЧС» при ликвидации ЧС округе Муром»

	3.2. Приобретение запасных частей для спецавтомашин, спасательной техники и плавсредств
	2014

2015

2016
	80,0

80,0

80,0

	80,0

80,0

80,0

	3.3. Приобретение для нужд ПСО о. Муром, в т.ч:

   - дыхательных аппаратов к СИЗ типа «Стрелец»;
   - изолирующих средств индивидуальной защиты кожи (СИЗ) (типа «Стрелец») или эквивалент
	2014

2015

2016

	65,0

100,0

100,0

	65,0

100,0

100,0

	Управление ЖКХ

МКУ «УГОЧС»
	Увеличение    количества имеющихся  у личного состава ПСО СИЗ в комплекте с дыхатель-

ными аппаратами

	3.4. Расходы на оплату услуг по ремонту техники ПСО округа Муром
	2014
	10,0

	10,0

	Управление ЖКХ

МКУ «УГОЧС»
	Повышение готовности ПСО при выполнении задач по ликвидации ЧС в  округе Муром

Начальник Муниципального казенного учреждения

«Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»                                          В.И. Иванчук